
Borrekaupangen fortjener Unesco-status 

  

FABELAKTIG: Borrekaupangen er et fabelaktig arrangment, det er godt organisert, holder høy kvalitet, det er levende og sosialt, byr på mye 

moro og kunnskap, skriver Eivind Luthen. Bildet er fra en tidligere årgang av arrangementet. Foto: Eirik Landsend Henriksen  

Av Eivind Luthen, Tønsberg 

Ennå finnes det store eventyr, og ikke alltid østenfor sol, vestenfor måne, men nærmere enn du tror. 

Debattinnlegg 

Dette er et debattinnlegg, skrevet av en ekstern bidragsyter. Innlegget gir uttrykk for skribentens holdninger. 

Den siste uken dukket det opp en hærskare med tatoverte, fargerike og glade vikinger på 

Prestegårdsstranda nedenfor Borrehaugene. De kom fra hele Østlandet, men også fra Danmark, 

Sverige, Polen, Irland, England og andre land. 

 

I år var det klart for en ny utgave av Borrekaupangen, 30 år etter at det i 1994 ble arrangert for aller 

første gang. Og for en festforestilling det ble, litt regn og vind til tross! 

 

De monumentale gravhaugene, den åpne skogen og nærheten til havet fungerte som en troverdig 

kulisse for 900 vikingnerder som levde ut sine fantasier en ukes tid, i en mytisk virkelighet som 

tiden har løpt fra - en verden preget av litt Midgard, litt Tolkien, en smule folkeeventyr og ikke så 

lite fantasy. Deilig ukristelig det hele, og tidvis ganske hårete! En stakket stund ble skogen 

forvandlet til en kaupang med 300 telt, nok til at man gikk seg vill i de mange travle stretene med 

boder, telt og innhegninger. 

 

Her var unge og gamle, menn og kvinner, unger og bikkjer. Dann og vann lød skogen av skrik og skrål 

når krigerske vikinger barket sammen i en lissom-kamp på liv og død, andre ganger hørtes liflige toner 

fra harpe og fløyte. Mon tro jeg ikke også ante skyggen av en drage som lurte blant treklyngene når 



mørket senket seg over teltleiren? I lyset fra det knitrende bålet skimtet man utskårne stolpefigurer; 

den enøyde Odin og Fenrisulven med sin åpne kjeft. 

 

Totalteater 

Det hele var et slags totalteater, der aktørene både var skuespillere og tilskuere, men likevel opplevde 

jeg alt som ekte, både menn og kvinner i tidsriktige kostymer. Og ikke minst håndverket. Her var det 

kurs i spikketeknikker, treskjæring, bronsestøping og brikkevev. Her lærte man å skyte med pil og bue, 

sy vikingsko, og dekorere drikkehorn med sølvbeslag. Her fantes noen som smidde utsøkte økser, 

andre fristet med linserker eller forseggjorte gjenstander i bein. Blant vikingene talte jeg husmødre, 

dataspesialister, konservatorer og doktorander som stolte viste frem sine produkter. 

 

Foredragene var mange, historikeren Sturla Ellingvåg trollbandt tilhørerne med sin lærde forelesning 

om 10.000 års migrasjonshistorie. Min følgesvenn som alltid har dårlig tid, lyttet andektig gjennom 

hele den timelange forestillingen. 

 

For den sultne og tørste vanket tørket kjøtt og velsmakende drikker av skogsbær. Jeg nøyde meg 

med en vikingburger - og bedre burger har jeg sjelden smakt. 

 

Telt og frille neste år 

Da jeg kom til Borrekaupangen, var det ikke for å handle, blakk som jeg var etter utenlandsopphold. 

Sånn ble det ikke, ikke denne gangen heller. Jeg lot meg friste av både saksesverd og bysantinsk silke. 

Etter at jeg var med å seile Saga Farmann til Istanbul (Miklagard) i fjor er det vel lov å feste litt jålesilke 

til kappen jeg bærer på vikingarrangementer? 

Borrekaupangen er et fabelaktig arrangment, det er godt organisert, holder høy kvalitet, det er 

levende og sosialt, byr på mye moro og kunnskap - det gjorde godt å være i en verden uten 

mobiltelefoner og uten all støyen fra den moderne verden. Borrekaupangen fortjener å komme på 

Unescos liste over immateriell kulturarv, mener jeg. Neste år stiller jeg med eget telt og frille fra 

Miklagard. 

 


